5) Ap. *Aristot.* vulgo legitur *Χῶνες*, quod *Casaubono* (ad *Strab.* VI. p. 253) recte viri docti e *Strabone* (in *Χῶνες*) esse emendandum censere videntur, quippe cujus lectionem multa confirmant; et *Victorius* hanc emendationem in textum recepit, sed haud scio, an vetus illa lectio retinenda sit. Cf. *Nieb.* R. G. I. p. 59, ibidemq. n. 147. —

6) Idem *Casaub.* ad *Strab.* VI. p. 255 docuit, v. *Χῶνην*, his a *Strabone* positam, ab imperitiis hominibus corruptam et *Χῶνην* legendam esse.

7) Expositis, quas de antiquissima nominum: „*Oenotria*“ et „*Italia*“ vi *Antiochae* tradidit, quaeque supra a nobis transcripta sunt, *Strabo* haec ab eodem auctore relata addit: *μετὰ δὲ ταῦτα ἐκπεριετέλει φησὶ τοῦνομα καὶ τὸ τῆς Ἰταλίας καὶ τὸ τῶν Οἰνωτρῶν μέχρι τῆς Μεταποντιτικῆς καὶ τῆς Σιερρηνίδος οὐκ ἔσαι γὰρ τοὺς τόπους τούτους Χῶνας, Οἰνωτρικὸν ἔθνος κατακοσμούμενον, καὶ τὴν γῆν*

ὀρομίαις Χώνη. Admonendi sunt lectores, ne *Casaubono* fidem habeant, qui nimis certum esse dicit, scripsisse *Strabonem* loco: *Σειρηνίδος* — *Σειρτίδος*. Prorsus non probanda conjectura critici ceteroquin acutissimi. Nam si vulgata Lectio retineatur, omnia perspicua atque aperta sunt, sin cum *Casauboniana* commutetur, nec cum iis, quae ab ipso nostro scriptore alio loco tradita sunt, nec cum aliorum scriptorum super eadem re decretis facili negotio locum nostrum conciliari posse videbis. Prodit enim *Antiochus*, utrumque et *Oenotrorum* et *Italiae* nomen tempore sequente etiam cum iis communicatum esse, qui, licet *Oenotrii* generis, neutrimus tamen ad ea tempora fuissent participes, cum *Chonibus*, *Chonen* terram e suo nomine appellatam incolentibus. Hos autem isthmo illo supra commemorato ab *Oenotris*, qui proprie dicuntur, diviso terram ad *Metapontum* usque et *Posidoniam* coluisse, ex aliis veterum scriptorum testimoniis constat. Jam si hoc nostro loco *Σειρηνίδος* legitur, *Antiochus* plane cum his consentit, quum *Σειρηνίτις* idem sit, quod *sinus Paestanus* s. *Posidonicus* (V. *Conr. Mannert* Geographie von Italia nebst den Inseln Sicilia, Sardinia, Corsica etc. Leipz. Hahn 1823. 8. 2te Abth. p. 98.). At si *Σειρτίδος* legeretur, 1. in siu *Tarentino* duo, iique quodammodo diversi terrae fines ab *Antiocho* constituti essent; 2. contra definitio termini in *maris infero* aut omnino desideraretur, aut, si statueremus, eundem fluem, quem *Antiochus Italiae* sui aevi ex iis, quae haec antecedunt, posuit, *Ladum* fluvium, hic intelligendum esse, pugnant cum hoc loco tum alii scriptores, qui *Oenotros* et *Chones* ad *Posidoniam* usque oram maritimam tenuisse testantur (V. *Nieb. R. G.* p. 57 et 8; adde locis ab eo allatis *Strab. L. V* in.), tum *Antiochus* ipse secum. Nam, quae *Dionys. c. 73. L. I.* refert: ἢ δὲ τότε (sub *Morgete*, Itali filio) Ἰταλίη ἢ ἀπὸ Τύραρος (i. e. exclusa hac urbe; v. *Strab. VI.* p. 254) ἄχρη Ἰουδαϊκῆς παρτίδος — quia ex *Antiocho* transcripta sint, dubium esse non potest. — Ceterum facere non possum, quin hoc loco *Dionysianam levitatem* notem, qui — *L. I. c. 35* — ex *Antiochi* narratione, conjuncta cum *Helianico*, recte colligere sibi posse videtur, jam circa vel paulo ante *Hercules* tempora toti